ДОГОВОР
№ 1622187340581452466001554/
на поставку металлопродукции
г. Королев

                                         « ___» _______  2020 г.

____________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________, действующего на основании _______, с одной стороны, и ООО «ТРВ-инжиниринг», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Колесникова Михаила Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор в соответствии с законодательством Российской Федерации о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя металлопродукцию (далее продукция) для проведения работ в рамках исполнения Государственного контракта № 1622187340581452466001554 от 25.04.2016 г., идентификатор  1622187340581452466001554 в количестве, ассортименте, сроки и по ценам, указанным в согласованных сторонами спецификациях (Приложение №1), которые являются неотъемлемыми частями настоящего Договора и приложениями к нему.

1.2. Покупатель обязуется принять и оплатить продукцию по ценам и в сроки, согласованные в спецификациях к настоящему Договору.

1.3.   Поставляемая по настоящему Договору продукция принадлежит Поставщику на праве собственности, не заложена, не арестована и не является предметом исков третьих лиц.

2. Качество продукции
2.1. Поставляемая продукция должна соответствовать требованиям  ТУ, ОСТ, ГОСТ, а также дополнительным требованиям, указанным  в спецификациях к настоящему договору.
2.2. Качество продукции удостоверяется сертификатом завода-изготовителя, который направляется Покупателю одновременно с отгруженной партией продукции.

2.3. Стороны договорились при решении вопросов о порядке и условиях приёмки продукции по количеству и качеству руководствоваться, соответственно, Инструкциями Госарбитража СССР № П-6 от 15.06.1965 г. (с изменениями и дополнениями) и № П-7 от 25.04.1966 г. (с изменениями и дополнениями).
2.4. В случае поставки продукции ненадлежащего качества Поставщик обязан заменить её на продукцию, соответствующую согласованным в спецификации требованиям, в течение 15 календарных дней с момента получения от Покупателя акта выявленных недостатков. Все транспортные расходы и иные, связанные с возвратом некачественной продукции, её заменой и допоставкой оплачиваются Поставщиком.
2.5. Допускаемое отклонение веса при поставке продукции может составлять ± 10%. Позиция по договору считается выполненной, если Поставщик уложился в норму отклонений.
3. Цена и порядок расчетов
3.1. Валютой Договора и платежа является Российский рубль. Расчёты за поставляемую продукцию производятся в соответствии с действующим законодательством РФ о безналичных расчётах.

3.2. Оплата за поставленную продукцию осуществляется с отдельного счета Покупателя на отдельный счет Поставщика, открытый Поставщиком в соответствии с Федеральным законом «О государственном оборонном заказе» в уполномоченном банке при наличии у Поставщика с таким уполномоченным банком заключенного договора о банковском сопровождении.

3.3.  Цены на продукцию, согласованные Сторонами  в спецификации,  изменению не подлежат в течение всего срока действия Договора.
3.4
Расчеты по настоящему Договору  осуществляются следующим образом:

______________________
         3.5. Датой оплаты считается дата списания денежных средств, с расчетного счета Покупателя.
3.6. В стоимость продукции по договору входят стоимость упаковки, маркировки, таможенной очистки (при необходимости) и хранения до момента ее отгрузки.

   3.7. Поставщик вправе возместить (компенсировать) после исполнения настоящего Договора, в пределах суммы и условий Договора, понесенные за счет собственных средств расходы на формирование запаса продукции, необходимого для выполнения государственного оборонного заказа, при условии подтверждения обоснованности фактических расходов, связанных с формированием такого запаса.

4. Порядок поставок
4.1. Комплектность и качество  поставляемой продукции должны соответствовать нормативной документации и требованиям, указанным в спецификациях к настоящему договору.

4.2. Доставка продукции до склада Грузополучателя осуществляется за счет Поставщика. Грузополучатель продукции и адрес доставки груза согласовываются сторонами в спецификациях.
4.3. Обязательства Поставщика по поставке продукции считаются выполненными с момента ее передачи представителю Покупателя.

4.4. Моментом перехода права собственности на продукцию является момент ее передачи Покупателю, т.е. дата подписания соответствующих товаросопроводительных документов.

4.5. Поставщик по согласованию с Покупателем имеет право досрочной поставки продукции.
4.6. Страхование груза в пути осуществляется за счет Поставщика.

4.7. По результатам приемки продукции по количеству и качеству Покупатель подписывает  Акт приема-передачи продукции, содержащий информацию о поставленной продукции и иную информацию в соответствии с условиями Договора. Акт приема-передачи продукции составляется и подписывается Поставщиком, скрепляется печатью Поставщика в 3 (трех) экземплярах, в т.ч. 1 (один) экземпляр для Покупателя  и 2 (два) экземпляра для Поставщика, передается Покупателю  вместе с продукцией, согласованной к поставке по каждой спецификации к настоящему Договору, и проверяется Покупателем  в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня, следующего за днем окончания приемки продукции, подписывается, скрепляется печатью и направляется Поставщику с приложением копии доверенности лица, подписавшего Акт приема-передачи продукции от имени Покупателя.
.
5. Ответственность сторон
5.1. Стороны должны принимать все меры по выполнению настоящего договора точно и в срок в соответствии с принятыми на себя обязательствами.
5.2. В случае просрочки поставки продукции Поставщик уплачивает Покупателю  неустойку (пени) в размере 0,7% от сумы недопоставленной продукции за каждый день просрочки.

5.3. За просрочку оплаты поставленной продукции Покупатель несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.4. Покупатель оставляет за собой право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора поставки, изменить или расторгнуть его в случаях:

- поставки продукции ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для покупателя срок;

- нарушения согласованных сроков поставки продукции, приведших к неисполнению обязательств Покупателя  перед третьими лицами;

- неоднократного нарушения Поставщиком согласованных сроков поставки продукции.
Договор поставки считается измененным или  расторгнутым с момента получения одной стороной уведомления другой стороны об одностороннем отказе от исполнения договора полностью или частично, если иной срок расторжения договора поставки или его изменения не предусмотрен в уведомлении либо не определен соглашениями сторон.

6. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор). К действию обстоятельств непреодолимой силы относятся: стихийные бедствия, пожар, вызванный ударом молнии, наводнения, землетрясения, которые препятствуют исполнению сторонами договорных обязательств. Срок действия договора увеличивается на период действия форс​-мажорных обстоятельств, но не более 3-х месяцев. Если указанные обстоятельства будут продолжаться более 3-х месяцев, то каждая из сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему договору. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, обязана немедленно известить в письменной форме другую сторону. Наступление действия непреодолимой силы должно подтверждаться сертификатом Торгово-промышленной палаты.
7. Порядок разрешения споров
7.1. При возникновении споров, в процессе выполнения настоящего договора сторонами, применяется претензионный порядок урегулирования споров. Срок рассмотрения претензий не более 30 календарных дней с момента получения.
7.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий в порядке согласно п.п. 7.1. они подлежат рассмотрению в арбитражном суде по месту регистрации ответчика.

8. Порядок изменения и расторжения договора
8.1. Любые изменения и дополнения к договору имеют силу только в том случае, если они оформлены и подписаны сторонами.

8.2. Сторона, решившая расторгнуть договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть договор другой стороне не позднее, чем за 30 дней до предполагаемого дня его расторжения.

8.3. Принятые на себя обязательства сторонами до момента расторжения договора должны быть выполнены в полном объеме.
9. Заключительные условия
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и  действует до полного исполнения обязательств.

9.2. В случае изменения у какой-либо из сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего, она обязана в течение 5 (пяти) календарных дней письменно известить об этом другую сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего Договора.
9.3. Документы (договор, спецификации, счета и иные документы), переданные посредством факсимильной связи, обладают юридической силой с обязательным предоставлением оригиналов указанных документов в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания, за исключением случаев отдельных запросов, в которых отражено соглашение на получение ответа факсом.
10. Антикоррупционная оговорка

10.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

10.2. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в п. 10.1 настоящего Договора действий и/или неполучения другой Стороной в установленный законодательством срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

11. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Поставщик:

	Покупатель:

ООО «ТРВ-инжиниринг»

Юридический адрес: 141076, РФ, Московская область, г. Королев,

 ул. Орджоникидзе, д. 2 А

Почтовый адрес: 141075, РФ, Московская область, г. Королев

ул. Ильича, д.7, корп.51
Место нахождения: 141076, РФ, Московская область, г. Королев,

 ул. Орджоникидзе, д. 2 А

Тел. (498) 601-29-86

Факс. (498) 601-29-86

ИНН 5018114696
КПП 501801001
ОГРН 1065018039459

Банковские реквизиты:

ПАО Сбербанк

Отдельный счет №

к/сч. 30101810400000000225
БИК 044525225

	От Поставщика:

Генеральный директор

__________________

М.П.
	От Покупателя:

Генеральный директор

___________________ М.В. Колесников

М.П.